РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

     РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия III созыва

 РЕШЕНИЕ № 295-3/25

27 августа 2025 г.

пгт Раздольное

О списании основных средств муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым, находящихся в пользовании у

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Раздольненская школа-гимназия № 2 имени Леонида Рябики»

Раздольненского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва 03.04.2015

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества

(основных средств), находящегося в собственности муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым» (с изменениями),

решением 5 сессии Раздольненского районного совета III созыва 13.08.2015

№ 281-3/25 «О создании комиссии по определению непригодности основных

средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления и их

списания, находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Раздольненская школа-гимназия № 2

имени Леонида Рябики» Раздольненского района Республики Крым», принимая

во внимание ходатайство Администрации Раздольненского района от

21.08.2025 № 01-10/1395, рекомендации комиссии Раздольненского районного

совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике,

имущественным и земельным отношениям от 27.08.2025, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Акты о списании объектов (кроме транспортных средств),

(приложение 1).

2. Администрации Раздольненского района списать объекты

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым, (приложение 2).

3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Раздольненская школа-гимназия № 2 имени Леонида Рябики»

Раздольненского района Республики Крым, снять с бухгалтерского учета

объекты списания, согласно приложению 2, в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Председатель Раздольненского

районного совета

                                Т. Вышинская

Приложение 2

к решению внеочередной сессии

Раздольненского районного

совета Республики Крым ІІІ созыва

от 27.08.2025 № 295-3/25

Перечень основных средств, предлагаемых к списанию

№

п/п

Наименование Год

издания

Количество

учебников

1 Азбука Горецкий В.Г. ч.1,2. 2014 102

2 Азбука Горецкий В.Г. ч.1,2. 2018 40

3 Азбука Горецкий В.Г. ч.1,2. 2020 110

4 Литературное чтение Климанова Л.Ф. ч.1,2. 2014 102

5 Литературное чтение Климанова Л.Ф. ч.1,2. 2018 40

6 Литературное чтение Климанова Л.Ф. ч.1,2. 2020 110

7 Русский язык Канакина В.П. 2014 51

8 Русский язык Канакина В.П. 2018 20

9 Русский язык Канакина В.П. 2020 55

10 Математика Моро М.И. ч.1,2. 2014 102

11 Математика Моро М.И. ч.1,2. 2018 40

12 Математика Моро М.И. ч.1,2. 2020 110

13 Окружающий мир Плешаков А.А. ч.1,2. 2014 102

14 Окружающий мир Плешаков А.А. ч.1,2. 2018 40

15 Окружающий мир Плешаков А.А. ч.1,2. 2020 110

16 Русский язык Канакина В.П. ч.1,2. 2014 62

17 Русский язык Канакина В.П. ч.1,2. 2015 14

18 Русский язык Канакина В.П. ч.1,2. 2016 4

19 Русский язык Канакина В.П. ч.1,2. 2017 10

20 Русский язык Канакина В.П. ч.1,2. 2019 20

21 Литературное чтение Климанова Л.Ф.ч.1,2. 2014 62

22 Литературное чтение Климанова Л.Ф.ч.1,2. 2015 14

23 Литературное чтение Климанова Л.Ф.ч.1,2. 2016 4

24 Литературное чтение Климанова Л.Ф.ч.1,2. 2017 10

25 Литературное чтение Климанова Л.Ф.ч.1,2. 2019 20

26 Математика Моро М.И. ч.1,2. 2014 62

27 Математика Моро М.И. ч.1,2. 2015 14

28 Математика Моро М.И. ч.1,2. 2016 4

29 Математика Моро М.И. ч.1,2. 2017 6

30 Математика Моро М.И. ч.1,2. 2019 20

31 Окружающий мир Плешаков А.А. ч.1,2. 2014 56

32 Окружающий мир Плешаков А.А. ч.1,2. 2015 20

33 Окружающий мир Плешаков А.А. ч.1,2. 2016 4

34 Окружающий мир Плешаков А.А. ч.1,2. 2017 6

35 Окружающий мир Плешаков А.А. ч.1,2. 2019 20

36 Английский язык Быкова Н.И., Дули Д. 2014 30

37 Английский язык Быкова Н.И., Дули Д. 2015 10

38 Английский язык Быкова Н.И., Дули Д. 2016 5

39 Английский язык Быкова Н.И., Дули Д. 2019 10

40 Французский язык Касаткина Н.М. ч.1,2. 2019 30

41 Английский язык Быкова Н.И., Дули Д. 2014 40

42 Английский язык Быкова Н.И., Дули Д. 2016 6

43 Английский язык Быкова Н.И., Дули Д. 2017 2

44 Английский язык Быкова Н.И., Дули Д. 2020 30

45 Литературное чтение Климанова Л.Ф. ч.1,2. 2014 80

46 Литературное чтение Климанова Л.Ф. ч.1,2. 2016 6

47 Литературное чтение Климанова Л.Ф. ч.1,2. 2020 60

48 Русский язык Канакина В.П. ч.1,2. 2014 80

49 Русский язык Канакина В.П. ч.1,2. 2016 6

50 Русский язык Канакина В.П. ч.1,2. 2017 4

51 Русский язык Канакина В.П. ч.1,2. 2020 60

52 Математика Моро М.И. ч.1,2. 2014 80

53 Математика Моро М.И. ч.1,2. 2016 6

54 Математика Моро М.И. ч.1,2. 2017 4

55 Математика Моро М.И. ч.1,2. 2020 60

56 Окружающий мир Плешаков А.А. ч.1,2. 2014 80

57 Окружающий мир Плешаков А.А. ч.1,2. 2016 6

58 Окружающий мир Плешаков А.А. ч.1,2. 2017 4

59 Окружающий мир Плешаков А.А. ч.1,2. 2020 60

60 Английский язык Быкова Н.И. 2014 46

61 Английский язык Быкова Н.И. 2019 3

62 Литературное чтение Климанова Л.Ф. ч.1,2. 2014 92

63 Литературное чтение Климанова Л.Ф. ч.1,2. 2019 6

64 Русский язык Канакина В.П. ч.1,2. 2014 94

65 Русский язык Канакина В.П. ч.1,2. 2019 2

66 Математика Моро М.И. ч.1,2. 2014 92

67 Математика Моро М.И. ч.1,2. 2019 6

68 Окружающий мир Плешаков А.А. ч.1,2. 2014 92

69 Окружающий мир Плешаков А.А. ч.1,2. 2019 6

70 Французский язык Кулигина А.С. ч.1,2. 2014 32

71 Основы православной культуры Кураев А.В. 2014 46

72 Основы исламской культуры Муртазин М.Ф. 2014 5

73 Немецкий язык Аверин М.М. 2014 50

74 География Алексеев А.И. 5-6 класс 2014 41

75 География Алексеев А.И. 5-6 класс 2015 35

76 География Алексеев А.И. 5-6 класс 2016 10

77 География Алексеев А.И. 5-6 класс 2019 10

78 Английский язык Афанасьев В.А. 2014 10

79 Английский язык Баранова К.М., Дули Д.(угл.) 2014 8

80 Английский язык Баранова К.М., Дули Д.(угл.) 2016 15

81 Обществознание Боголюбов П.Н. 2014 41

82 Обществознание Боголюбов П.Н. 2015 6

83 Английский язык Ваулина Ю.С. 2014 41

84 Английский язык Ваулина Ю.С. 2015 15

85 История Древнего мира Вигасин А.А. 2014 41

86 История Древнего мира Вигасин А.А. 2015 6

87 История Древнего мира Вигасин А.А. 2016 10

88 История Древнего мира Вигасин А.А. 2019 10

89 Технология. Технический труд Казакевич В.М. 2014 3

90 Технология. Технический труд Казакевич В.М. 2016 20

91 Технология. Технический труд Казакевич В.М. 2018 3

92 Технология. Обслуживающий труд Кожина О.А. 2014 3

93 Технология. Обслуживающий труд Кожина О.А. 2016 20

94 Технология. Обслуживающий труд Кожина О.А. 2018 3

95 Математика Никольский С.М. 2014 41

96 Математика Никольский С.М. 2015 5

97 Математика Никольский С.М. 2017 5

98 Математика Никольский С.М. 2019 10

99 Русский язык Рыбченкова Л.М. ч. 1,2. 2014 82

100 Русский язык Рыбченкова Л.М. ч. 1,2. 2015 12

101 Биология Сухорукова Л.Н. 5-6 класс 2014 41

102 Биология Сухорукова Л.Н. 5-6 класс 2015 5

103 Биология Сухорукова Л.Н. 5-6 класс 2016 45

104 Биология Пасечник В.В. 5-6 класс 2019 45

105 Биология Пасечник В.В. 5-6 класс 2020 40

106 Основы безопасности жизнедеятельности Смирнов

А.Т.

2014 41

107 Французский язык Кулигина А.С. ч. 1,2. 2014 30

108 Французский язык Кулигина А.С. ч. 1,2. 2015 10

109 Французский язык Кулигина А.С. ч. 1,2. 2016 20

110 Основы безопасности жизнедеятельности Смирнов

А.Т.

2016 3

111 История Средних веков Агибалова Е.П. 2014 35

112 История Средних веков Агибалова Е.П. 2015 10

113 Немецкий язык Аверин М.М. 2015 10

114 Обществознание Боголюбов П.Н. 2015 45

115 Английский язык Ваулина Ю.С. 2014 35

116 Английский язык Ваулина Ю.С. 2015 10

117 Английский язык Ваулина Ю.С. 2019 10

118 Обслуживающий труд Кожина О.А. 2014 3

119 Обслуживающий труд Кожина О.А. 2016 20

120 Технический труд Казакевич В.М. 2014 3

121 Технический труд Казакевич В.М. 2016 20

122 Технология Симоненко В.Д. 2018 20

123 Основы безопасности жизнедеятельности Смирнов

А.Т.

2014 35

124 Основы безопасности жизнедеятельности Смирнов

А.Т.

2015 10

125 Основы безопасности жизнедеятельности Смирнов

А.Т.

2016 3

126 Математика Никольский С.М. 2014 35

127 Математика Никольский С.М. 2016 15

128 Математика Никольский С.М. 2017 5

129 Математика Никольский С.М. 2019 10

130 Русский язык Рыбченкова Л.М. ч. 1,2. 2015 90

131 Русский язык Рыбченкова Л.М. ч. 1,2. 2019 20

132 Литература Полухина В.П. ч. 1,2. 2015 90

133 Литература Полухина В.П. ч. 1,2. 2019 20

134 История России Данилов А.А. 2015 45

135 История России Андреев И.Л. 2016 40

136 История России Арсентьев Н.М. ч.1,2 2019 74

137 Французский язык Кулигина А.С. ч. 1,2. 2016 20

138 География Алексеев А.И. 2014 37

139 География Алексеев А.И. 2015 5

140 География Алексеев А.И. 2016 3

141 Геометрия Атанасян П.С. 7-9 класс 2014 145

142 Геометрия Атанасян П.С. 7-9 класс 2019 5

143 Геометрия Атанасян П.С. 7-9 класс 2021 15

144 Обществознание Боголюбов П.Н. 2014 33

145 Обществознание Боголюбов П.Н. 2015 10

146 Обществознание Боголюбов П.Н. 2016 10

147 Обществознание Боголюбов П.Н. 2022 50

148 Английский язык Ваулина Ю.С. 2014 37

149 Английский язык Ваулина Ю.С. 2015 5

150 Английский язык Ваулина Ю.С. 2016 2

151 Английский язык Баранова К.М. 2014 10

152 История России XVI-XVIII в. Данилов А.А. 2014 33

153 Технический труд Казакевич В.М. 2014 3

154 Технический труд Казакевич В.М. 2016 20

155 Обслуживающий труд Кожина О.А. 2014 3

156 Обслуживающий труд Кожина О.А. 2016 20

157 Технология Симоненко В.Д. 2018 20

158 Физика Кабардин О.Ф. 2014 33

159 Физика Кабардин О.Ф. 2016 11

160 Французский язык Кулигина А.С. ч.1,2 2014 22

161 Французский язык Кулигина А.С. ч.1,2 2015 40

162 Литература Коровина В.Я. ч.1,2. 2014 70

163 Литература Коровина В.Я. ч.1,2. 2015 14

164 Литература Коровина В.Я. ч.1,2. 2016 6

165 Русский язык Рыбченкова Л.М.  2014 37

166 Русский язык Рыбченкова Л.М. 2015 7

167 Русский язык Рыбченкова Л.М. 2016 3

168 Информатика Семакин И.Г. 2014 33

169 Информатика Семакин И.Г. 2017 8

170 Основы безопасности жизнедеятельности Смирнов

А.Т.

2014 33

171 Основы безопасности жизнедеятельности Смирнов

А.Т.

2016 11

172 Биология Пасечник В.В. 2021 44

173 Биология Сухорукова Л.Н. 2014 33

174 Биология Сухорукова Л.Н. 2015 10

175 Биология Сухорукова Л.Н. 2016 2

176 Всеобщая история Юдовская А.Я. 2014 33

177 Всеобщая история Юдовская А.Я. 2015 10

178 Всеобщая история Юдовская А.Я. 2016 2

179 Всеобщая история Юдовская А.Я. 2019 45

180 Всеобщая история Юдовская А.Я. 2021 10

181 Всеобщая история Юдовская А.Я. 2022 60

182 История России Арсентьев Н.М. ч.1,2 2017 90

183 История России Арсентьев Н.М. ч.1,2 2019 74

184 География Алексеев А.И. 2014 47

185 География Алексеев А.И. 2018 5

186 География Алексеев А.И. 2019 5

187 Английский язык Баранова К.М. 2014 12

188 Обществознание Боголюбов П.Н. 2014 45

189 Обществознание Боголюбов П.Н. 2019 5

190 Английский язык Ваулина Ю.С. 2014 47

191 История России XIX в. Данилов А.А. 2014 45

192 История России Арсентьев Н.М. ч.1,2 2018 90

193 История России Арсентьев Н.М. ч.1,2 2019 86

194 Технический труд Казакевич В.М. 2014 3

195 Технический труд Казакевич В.М. 2016 10

196 Обслуживающий труд Кожина О.А. 2014 3

197 Обслуживающий труд Кожина О.А. 2016 10

198 Технология Симоненко В.Д. 2018 20

199 Физика Кабардин О.Ф. 2014 47

200 Физика Кабардин О.Ф. 2022 12

201 Литература Коровина В.Я. ч. 1,2. 2014 90

202 Французский язык Кулигина А.С. 2014 12

203 Французский язык Кулигина А.С. 2015 10

204 Алгебра Макарычев Ю.Н. 2014 45

205 Алгебра Макарычев Ю.Н. 2019 5

206 Алгебра Макарычев Ю.Н. 2021 10

207 Химия Рудзитис Г.Е. 2014 47

208 Химия Рудзитис Г.Е. 2019 5

209 Химия Рудзитис Г.Е. 2021 10

210 Русский язык Рыбченкова Л.М. 2014 45

211 Русский язык Рыбченкова Л.М. 2019 5

212 Основы безопасности жизнедеятельности Смирнов

А.Т.

2014 47

213 Основы безопасности жизнедеятельности Смирнов

А.Т.

2021 10

214 Биология Сухорукова Л.Н. 2014 47

215 Информатика Семакин И.Г. 2014 47

216 Всеобщая история Юдовская А.Я. 2014 45

217 Всеобщая история Юдовская А.Я. 2019 45

218 Всеобщая история Юдовская А.Я. 2021 10

219 Всеобщая история Юдовская А.Я. 2022 50

220 Искусство Сергеева Г.П. 2017 30

221 География Алексеев А.И. 2014 59

222 Английский язык Афанасьева О. В. 2014 10

223 Английский язык Афанасьева О. В. 2016 10

224 Английский язык Афанасьева О. В. 2022 7

225 Английский язык Баранова К.М. 2014 13

226 Обществознание Боголюбов П.Н. 2014 52

227 История России XX- XXI в. Данилов А.А. 2014 55

228 История России Арсентьев Н.М. ч.1,2 2019 10

229 История России Арсентьев Н.М. ч.1,2 2019 78

230 Всеобщая история Юдовская А.Я. 2019 50

231 Всеобщая история Юдовская А.Я. 2022 50

232 Литература Коровина В.Я. ч.1,2. 2014 114

233 Физика Кабардин О.Ф. 2014 57

234 Физика Кабардин О.Ф. 2022 8

235 Алгебра Макарычев Ю.Н. 2014 49

236 Химия Рудзитис Г.Е. 2014 55

237 Русский язык Рыбченкова Л.М. 2014 54

238 Французский язык Селиванова Н.А. 2014 15

239 Французский язык Селиванова Н.А. 2015 11

240 Биология Сухорукова Л.Н. 2014 54

241 Новейшая история Сороко-Цюпа О.С. 2014 57

242 Основы безопасности жизнедеятельности Смирнов

А.Т.

2014 49

243 Информатика Семакин И.Г. 2014 54

244 Алгебра Никольский С.М. 2014 10

245 Русский язык. Литература Архангельский А.Н. ч.1,2 2014 32

246 Естествознание Алексашина И.Ю. 2014 35

247 Геометрия Атанасян П.С. 10-11 класс 2014 65

248 Геометрия Атанасян П.С. 10-11 класс 2016 15

249 Английский язык Афанасьева О. В. 2014 18

250 Английский язык Афанасьева О. В. 2015 20

251 Английский язык Баранова (Звездный англ.) 2015 20

252 Русский язык и литература Бабайцева В.В.10-11 кл. 2014 46

253 Обществознание Боголюбов П.Н. 2014 35

254 Обществознание Боголюбов П.Н. 2016 4

255 История России Борисов Н.С. ч.1,2. 2014 36

256 Новейшая история Сороко-Цюпа О.С. 2020 15

257 Новейшая история Сороко-Цюпа О.С. 2022 10

258 Русский язык Власенков А.И. 10-11 класс 2014 25

259 Русский язык Власенков А.И. 10-11 класс 2016 3

260 Русский язык Власенков А.И. 10-11 класс 2017 10

261 Русский язык Власенков А.И. 10-11 класс 2018 10

262 Русский язык и литература Зинин С.А. ч.1,2. 2014 36

263 Русский язык и литература Зинин С.А. ч.1,2. 2015 40

264 География Максаковский В.П. 10-11 класс 2014 71

265 География Максаковский В.П. 10-11 класс 2016 9

266 Физика Мякишев Г.Я. 2014 35

267 Физика Мякишев Г.Я. 2016 4

268 Алгебра Никольский С.М. 2014 53

269 Математика. Алгебра Никольский С.М. 2020 20

270 Математика. Алгебра Никольский С.М. 2022 30

271 Химия Рудзитис Г.Е. 2014 35

272 Химия Рудзитис Г.Е. 2016 4

273 История России Сахаров А.Н. ч.1.2. 2014 34

274 История России Сахаров А.Н. ч.1.2. 2015 20

275 Основы безопасности жизнедеятельности Смирнов

А.Т.

2014 35

276 Основы безопасности жизнедеятельности Смирнов

А.Т.

2016 5

277 Биология Сухорукова Л.Н. 10-11 класс 2014 65

278 Биология Сухорукова Л.Н. 10-11 класс 2016 15

279 Всеобщая история Уколова В.И. 2014 37

280 Всеобщая история Уколова В.И. 2022 30

281 История России Горинов М.М. ч.1,2,3 2019 99

282 История России Горинов М.М. ч.1,2,3 2022 84

283 Информатика Семакин И.Г. ч.1,2 2014 34

284 Информатика Семакин И.Г. 2014 18

285 Право Певцова Е.А. ч.1,2. 2014 80

286 Мировая художественная культура Рапацкая Л.А. ч.1,2 2014 18

287 Мировая художественная культура Рапацкая Л.А. ч.1,2 2015 16

288 Мировая художественная культура Рапацкая Л.А. ч.1,2 2016 40

289 Экономика Хасбулатов Р.И. 2014 35

290 Экономика Хасбулатов Р.И. 2016 5

291 Экология Чернова Н.М. 10-11 класс 2014 67

292 Экология Чернова Н.М. 10-11 класс 2016 10

293 Астрономия Чаругин В.М. 10-11 класс 2017 57

294 Русский язык и литература Агеносов В.В. ч.1,2 2014 58

295 Русский язык и литература Агеносов В.В. ч.1,2 2016 28

296 Естествознание Алексашина И.Ю. 2014 30

297 Естествознание Алексашина И.Ю. 2015 12

298 Естествознание Алексашина И.Ю. 2016 2

299 Английский язык Афанасьева О. В. 2014 15

300 Английский язык Афанасьева О. В. 2015 5

301 Английский язык Афанасьева О. В. 2016 20

302 Обществознание Боголюбов П.Н. 2014 35

303 Обществознание Боголюбов П.Н. 2016 8

304 Русский язык и литература Зинин С.А. ч. 1,2 2014 92

305 Физика Мякишев Г.Я. 2014 30

306 Физика Мякишев Г.Я. 2015 12

307 Физика Мякишев Г.Я. 2016 2

308 Алгебра. Никольский С.М. 2014 35

309 Алгебра. Никольский С.М. 2015 8

310 Алгебра. Никольский С.М. 2021 17

311 Мировая художественная культура Рапацкая Л.А. ч.1,2. 2014 10

312 Мировая художественная культура Рапацкая Л.А. ч.1,2. 2015 16

313 Мировая художественная культура Рапацкая Л.А. ч.1,2. 2016 40

314 Химия Рудзитис Г.Е. 2014 30

315 Химия Рудзитис Г.Е. 2015 12

316 Химия Рудзитис Г.Е. 2016 2

317 Информатика Семакин И.Г.  2014 35

318 Информатика Семакин И.Г.  2016 8

319 Информатика Семакин И.Г. угл. ч.1,2 2015 40

320 Информатика Семакин И.Г. угл. ч.1,2 2016 30

321 Основы безопасности жизнедеятельности Смирнов

А.Т.

2014 30

322 Основы безопасности жизнедеятельности Смирнов

А.Т.

2015 12

323 Основы безопасности жизнедеятельности Смирнов

А.Т.

2016 2

324 История России Шестаков В.А. 2014 30

325 История России Шестаков В.А. 2015 12

326 Всеобщая история Улунян А.А. 2014 35

327 Всеобщая история Улунян А.А. 2015 8

328 Всеобщая история Улунян А.А. 2022 30

329 Экономика Хасбулатов Р.И. 2014 30

330 Экономика Хасбулатов Р.И. 2016 13

331 Право Певцова Е.А. ч. 1,2 2014 60

332 Право Певцова Е.А. ч. 1,2 2016 26

333 Новейшая история Сороко-Цюпа О.С. 2021 11

Всего порядковых номеров: 333